陕西省市场监督管理局

陕西省市场监督管理局
[bookmark: _Hlk192495629]关于征集陕西省重点工业产品质量安全监管
专家库技术专家的通知

各有关单位:
为进一步建立健全重点工业产品质量安全监管长效机制，贯彻落实国务院办公厅《电动自行车安全隐患全链条整治行动方案》《建筑保温材料安全隐患全链条整治行动方案》《市场监管系统城镇燃气安全专项整治行动实施方案》以及《陕西省大气污染治理专项行动方案（2023-2027年）》等文件要求，全面提升我省重点工业产品质量安全智慧监管能力和风险监测水平，充分发挥各类专家在工业产品质量安全监管工作中的技术支持作用，省市场监管局拟进一步完善工业产品质量安全监管技术专家库。现公开征集专家人选，具体事项通知如下。
一、征集时间
即日起至2025年8月15日。
二、征集对象

全省范围内重点工业产品，主要涉及电动自行车、电池、充电桩、建筑保温材料、建筑装饰装修材料、燃气器具及配件产品、矿石、煤炭、石油、挥发性有机物、烟花爆竹、醇基液
体燃料、人造板等领域专业技术人才。
三、征集范围
全省产品质量检验检测机构、高等院校、科研院所、行业协会、企事业单位等从事重点工业产品质量领域相关人员、相关技术专家。
四、专家职责和权益
（一）自觉接受省市场监管局领导，为产品质量监督管理工作提供技术支撑和咨询服务。
（二）参加省市场监管局组织的工业产品质量安全监管相关业务学习和宣传，配合开展专业技术培训，承担市场监管系统人员业务培训授课任务。
（三）为全省工业产品质量安全监管、相关重大政策措施研究提供专业咨询意见和建议。
（四）为产品质量监督抽查计划、风险监测、监督管理提供技术咨询。
（五）应邀参加工业产品质量安全相关会议和活动，及其他需要专家参与的质量安全监督管理工作。
（六）自觉遵守相关工作制度和规定，按要求完成工作任务，保守国家和工作秘密。
（7） 获取符合规定的劳务报酬。
五、征集条件
（一）基本条件
1.拥护党的路线方针政策，具备较高思想政治素质、政策理论水平，能够积极参与专家库相关工作，认真履行专家职责，愿意从事并能够胜任本专业领域的工业产品质量监管相关任务。
2.具有正常履职的身体条件，年龄一般不超过65岁，能够胜任相关专家工作。
3.具有5年及以上行业或专业的工作经历，原则上应具有副高级及以上职称；或作为项目负责人承担过我省相关产品质量安全监管工作的，可适当放宽条件。
4.精通行业或专业知识，熟悉本行业或专业的有关法律、法规和政策，熟悉国家相关产业政策和技术规范，有丰富的实践经验和较强的决策咨询能力。
5.无学术道德问题，无违纪违法等不良记录。
六、申请入库程序
1.征集工作坚持公平公正、开放竞争，面向社会公开遴选，本次征集主要采取个人申报、单位推荐的方式，陕西省市场监督管理局对申报人员基本情况进行审核公示，择优选聘，聘期三年。
2.申请人要如实填写《陕西省工业产品质量安全监管专家库专家推荐表》（附件1），所在单位负责审查推荐表内容，确保其真实性，单位负责人在《专家推荐表》指定位置签署意见并加盖单位公章。
3. 2025年8月15日17:00前，申请人将纸质版《专家申请表》1份（正反面打印）、学历和职称证书复印件1份，邮寄至陕西省市场监督管理局，同时将专家推荐表（附件1）、专家信息汇总表（附件2）及以上资料电子文档（PDF版）统一打包（命名为“质量安全监管专家库申请+单位+姓名”）发送至指定邮箱sxscjjdc@126.com。
七、入库专家管理
省市场监管局对重点工业产品质量安全专家库实行动态管理，根据工作需要适时更新，对不符合要求的技术专家予以退出专家库，对涉嫌违法违纪违规或存在失职行为的技术专家取消技术专家资格，并移交有权机关予以处理。
八、联系方式及邮寄信息
联系人：胡娟，电话：029-86138230、17792558679，地址：陕西省西安市二环北路东段739号，邮编：710021。

[bookmark: _Hlk203669848]附件：1.陕西省重点工业产品质量安全监管专家库专家推荐表
2.陕西省重点工业产品质量安全监管专家库专家信息汇总表

[bookmark: _GoBack]                  陕西省市场监督管理局
                   2025年7月24日

附件1
陕西省重点工业产品质量安全监管专家库
专家推荐表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	一寸蓝底
照片

	民  族

	电子信箱

	工作单位

	 职  务

	是否在职
	□是    □否

	通讯地址

	邮政编码

	手机号码

	单位性质
	□企业 □事业单位 □科研机构 □检验检测与认证机构 □高等院校
□政府部门 □社会团体 □其他

	毕业院校

	毕业时间

	所学专业

	学历

	学位

职  称

	工作领域、主要特长、主要成就

	有何专利、著作、学术论文，成果

	本人承诺
	本人承诺所填内容及提供材料真实、准确，符合陕西省市场监管局重点工业产品质量安全专家库候选专家有关要求，能积极参与相关专家工作，认真履行各项职责和义务。

签名：         年   月   日

	单位（部门）
推荐意见

                      （盖  章）

                       年    月    日

	备注

	填表要求
1.照片处添加照片电子版，实物彩色照片随相关证明文件，如：学历和职称证书等一并邮寄。
2.工作领域、主要特长、主要成就：简明扼要地填写本人的相关情况。
3. 表内项目如不涉及，可填写“无”。
4.推荐表应由所在单位负责人签署意见，并加盖单位公章。

- 1 -

附件2
陕西省重点工业产品质量安全监管专家库专家信息汇总表

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	工作单位
	职务
	职称
	学历
	学位
	专业
	通信地址
	手机
	电子邮箱
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

- 7 -